Ф  Н  П  Р

Региональный союз

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2019г.                                    г. Иваново                                     № 64-6
О подготовке и проведении акции

профсоюзов 7 октября 2019 года

В целях организации и проведения мероприятий в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2019 года и в соответствии с постановлением Исполкома ФНПР от 10.07.2019 № 2-2 «Об итогах первомайской акции профсоюзов в 2019 году и подготовке к акции профсоюзов 7 октября 2019 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»

Президиум

Регионального союза

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие во Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2019 года. Организовать коллективные акции профсоюзов в форме митингов, пикетирования, собраний и иных формах с основным лозунгом «За рост реальных доходов граждан!».
2. ИОООП:
провести 7 октября 2019 года митинг в областном центре Иваново;

проанализировать действующее региональное законодательство на предмет юридических ограничений при организации и проведении массовых коллективных акций профсоюзов и до 2 сентября 2019 года направить материалы о существующих ограничениях в Правовой департамент  Аппарата ФНПР;

проинформировать социальных партнеров о проведении коллективных акций профсоюзов, пригласить к участию Ивановское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и региональное отделение партии «Союз труда в Ивановской области»;
обеспечить своевременное предоставление в ФНПР предварительной, оперативной и итоговой информации.

Ответственные исполнители – А.Е.Смирнов, Т.В.Тимохова,  Е.В.Воронова.

3. Членским организациям ИОООП:
проинформировать первичные профсоюзные организации и обеспечить активное участие членов профсоюзов в коллективных акциях профсоюзов;

организовать пикетирование государственных органов исполнительной власти Ивановской области с основным лозунгом «За рост реальных доходов граждан!»;

проработать вопрос участия руководителей (представителей) общероссийских профсоюзов в коллективных действиях, проводимых в Ивановской области.
4. Координационным советам организаций профсоюзов муниципальных образований совместно с кураторами от ИОООП организовать проведение профсоюзных акций в муниципальных образованиях.

5. Молодежному совету ИОООП:

принять меры по вовлечению в процесс подготовки и участия в коллективных акциях профсоюзов представителей молодежи;
провести в сентябре 2019 года заседание Молодежного совета ИОООП по тематике профсоюзной акции.

Ответственные исполнители – И.Н.Сазанович, Е.В.Воронова.

6. Организовать информационное освещение акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2019 года.

Ответственный исполнитель – Е.В.Воронова.

Председатель ИОООП                                                               А.Н.Мирской